

PRITARTA
Kretingos meno mokyklos
tarybos posėdžio 2024 m. sausio 25d.
protokolu Nr. V2-1

PATVIRTINTA
Kretingos rajono savivaldybės tarybos
2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T2-88

KRETINGOS MENO MOKYKLOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-02-28 Nr. R4-44

1. BENDROS ŽINIOS

1.1. Trumpas švietimo įstaigos pristatymas.

Kretingos meno mokykla įkurta 1958 metais. Tai neformaliojo vaikų švietimo mokykla, įgyvendinanti ilgalaikes formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo meninio ugdymo programas. Šiuo metu veikia trys skyriai – muzikos, dailės ir choreografijos.

1.2. Mokinių skaičius:

Bendras mokinių/vaikų skaičius (2023 m. spalio 1 d. duomenys)	Iš jų:			
	Ankstyvojo integruoto meninio ugdymo programa	Pradinio, pagrindinio, saviraiškinio, išplėstinio muzikinio ugdymo programos	Pradinio, pagrindinio, dailinio ugdymo programos	Pradinio, pagrindinio, išplėstinio choreografinio ugdymo programos
527	60	266	137	64

1.3. Darbuotojų skaičius (2023 m. švietimo statistikos ataskaitų lentelės):

1.3.1. 4-mokykla (pedagogai) (lentelė be informacijos apie pedagoginių darbuotojų pasiskirstymą pagal švietimo kryptis) (pridedama).

2. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS, PASIEKTI REZULTATAI

2.1. Veiklos tikslų įgyvendinimas (trumpai pristatoma švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys, svarbiausi rezultatai ir rodikliai bei pokytis).

Pagrindinis mokyklos strateginio plano 2021-2025 metų strateginis tikslas: **Kurti modernią ir šiuolaikišką, atvirą kaitai, kūrybiškiems sprendimams, iniciatyvoms ir inovacijoms neformaliojo vaikų švietimo mokyklą į kurią norėtų ateiti mokyti kuo daugiau Kretingos miesto ir rajono vaikų.**

Uždaviniai:

1. Siekti išlaikyti stabilų, o atsiradus poreikiui, didinti mokinių skaičių mokykloje.
2. Nuolat atnaujinti ugdymo turinį jį dar labiau diferencijuojant ir individualizuojant bei diegiant išmanius ugdymo procesų modernizavimo sprendimus.

Mokyklos strateginis planas 2021–2025 metams 2023 metais buvo vykdomas sėkmingai. Galima konstatuoti, kad uždaviniai ir priemonės įgyvendintos sėkmingai. Pirmas uždavinys – siekti išlaikyti stabilų, o atsiradus poreikiui, didinti mokinių skaičių mokykloje,

įvykdytas pilnai. Nuo 2023 metų rugsėjo mokinių skaičius vėl perkopė penkių šimtų ribą – 2023 m. rugsėjo 25 dienos duomenimis fiksuotas 527 mokinių sąrašas. Lyginant su tokiu pat laikotarpiu 2022 metais, kai buvo fiksuotas 511 mokinių skaičius, pokytis – 16 mokinių daugiau.

Praėjusiais metais žengtas pirmas žingsnis įgyvendinant priemonę, nukreiptą į galimybę vykdyti neformalųjį vaikų švietimą kaimiškose rajono vietovėse. Darbėnų gimnazijoje nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. suformuotos trys ankstyvojo integruoto meninio ugdymo vaikų grupės, jose mokosi 20 vaikų. Pamokoms vesti įdarbintas naujas choreografijos mokytojas, muzikos pamokas nuo mokslo metų pradžios veda mokytoja Laima Kniukštienė, sukaupusi didelę patirtį dirbant su analogiškos programos vaikais, Kretingos meno mokykloje. Pasiūlymai su šia programa startuoti Kartenos ir Vydmantų ugdymo įstaigose pritarimo nesulaukė.

Antras uždavinys – nuolat atnaujinti ugdymo turinį jį dar labiau diferencijuojant ir individualizuojant, įgyvendinamas nuolat analizuojant mokinių pasiekimus, įsiklausant į tėvų ir vaikų lūkesčius bei nuolat ieškant naujų, netradicinių sprendimų. Įgyvendinant antro uždavinio priemones, nuolat individualizuojamas ir diferencijuojamas, kūrybiškai parenkamas ir taikomas procese ugdymo turinys. Mokytojai siekia pritaikyti jį prie individualių vaiko gebėjimų, atsižvelgiant į mokinio individualias savybes. Pamokose ir kitose ugdymo pobūdžio veiklose nuosekliai naudojamos įvairios patrauklios ugdymo formos, padeda ugdytiniams pasiekti norimų rezultatų ir visapusiškai tobulėti. Įgyvendinant priemonę – organizuoti kvalifikacinius seminarus, kur įgyta patirtis įgalintų spręsti specialiųjų poreikių turinčių mokinių problemas, buvo organizuoti ir mokytojai išklausė du tematiniai seminarai: „Mokytojo ir mokinio emocinio ryšio stiprinimas“ ir „Neformalusis švietimas įtraukiojo ugdymo kontekste“. Kretingos rajono švietimo centro pedagoginės psichologinės pagalbos skyriaus specialistai taip pat vedė du grupinius supervizijų užsiėmimus tema „Sudėtingų atvejų aptarimas“. Siekiamas rezultatas – pažinti ir išmokti dirbti su specialiųjų poreikių turinčiais vaikais, išvengti galimų konfliktinių situacijų ir išmokti jas spręsti. Analizuojant mokytojų kvalifikacijos kėlimą per 2023 metus akivaizdu, kad patys mokytojai individualiai taip pat renkasi didesnę dalį kursų ir seminarų, kuriuose nagrinėjamas meninio ugdymo naujovės. O mokytojų kvalifikacijos kėlimo rezultatai išties džiugina. Per 2023 metus mokyklos mokytojai kursuose ir seminaruose keldami kvalifikaciją praleido 425 dienas, kiekvienam iš jų tenka po 9,7 dienas. Palyginimui – 2022 metais kursuose ir seminaruose kvalifikacijos tobulinimui praleistos 342 dienos, vidutiniškai kiekvienam mokytojui tenka po 7,8 dienas.

Džiugina ir mokytojų iniciatyvos rengti kvalifikacijos tobulinimo programas bei dalintis patirtimi su rajono bei šalies kolegomis. 2023-02-14 mokytoja Jūratė Norkuvienė pagal Kretingos PŠC akredituotą programą vedė seminarą-praktikumą „Dizaino programos „Canva“ panaudojimas muzikinėje veikloje“, 2023-10-18 mokykloje organizuotas seminaras „Balso vystymosi etapai, problemos ir sprendimai“, kurį mokyklos chorinio dainavimo mokiniams vedė Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos vokalo mokytoja ekspertė Giedrė Zeicaitė; 2023-04-25 mokykloje vykusio IV respublikinio mokinių kūrybinių darbų konkurso-festivalio „Kūrėjo kodas“ metu, mokytoja Birutė Česnauskienė mokiniams ir mokytojams vedė edukacinį užsiėmimą „Liejimas akrilinais dažais“, 2023-05-26 mokytoja Silvija Stanienė organizavo seminarą „Jaunojo atlikėjo ugdymas: ansamblinio – kamerinio muzikavimo ypatybės Europoje“.

Tęsiant efektyvios individualios vaiko pažangos, pasiekimų atpažinimo ir pažangos vertinimo sistemos kūrimą ir tobulinimą, buvo parengtos ir patvirtintos rekomendacijos „Mokinio individuali pažanga – formuojamasis vertinimas“.

Baigiantis metams pavyko įgyvendinti antro uždavinio priemonę dėl ugdymo turinio modernizavimo, diegiant išmanius ugdymo procesų sprendimus. Atlikus būtinas pirkimų procedūras, buvo įsigyti trys išmanūs interaktyvūs ekranai ir tiek pat kompiuterių. Tikėtina, kad šis žingsnis muzikos teorijos pamokas padarys patrauklesnėmis, o ugdymo turinys bus lengviau ir efektyviau išmokstamas.

Taip pat džiaugiuosi, kad galų gale pavyko įrengti mokiniams poilsio zonas laukiant pamokų.

Įgyvendinant mokyklos 2021-2025 metų strateginį planą rengiama betarpiškai susijusi mokyklos 2023 metų veiklos programa. Didžiausiu pasiekimu įgyvendinant išsikeltus uždavinius laikyčiau ugdymo turinio diferencijavimą ir individualizavimą. Rengiant metinius ugdymo

programų planus, siekiama išplėsti mokinių meninio ugdymo pasirinkimo galimybes bei tobulėti rengiantis koncertams, konkursams, festivaliams. Susirinkimų metu tėvai (globėjai) supažindinami su mokyklos ugdymo programų specifika, o tuo pačiu aptariamos individualaus repertuaro ir individualios mokymosi pažangos pasiekimai. Tėvai domisi savo vaikų užduotimis, jų savalaikiu atlikimu bei kokybe, teikia pasiūlymus dėl ugdymo proceso tobulinimo. Mokytojai savo ruožtu stengiasi kūrybiškai parinkti ir taikyti ugdymo turinį, atsižvelgiant į mokinio individualias savybes, nuosekliai jį įgyvendinti, padėti mokiniui visapusiškai tobulėti. Rengiant 2023-2024 m. m. ugdymo planus, atsižvelgiant į bendruomenės – mokinių ir tėvų pageidavimus, atlikti pakeitimai:

1. Mušamųjų instrumentų ansamblių pradinio ir pagrindinio ugdymo programose fiksuoti nebe trumpalaikių meninių ugdymo projektų pagrindu, o kaip privalomos programos valandos.

2. Atsisakyta neefektyvių valandų konsultacijoms baigiamojo darbo atlikimui. Šis darbas bus atliekamas II pusmečio pamokų metu per pasirinkto mokytojo-darbo vadovo vedamas pamokas.

3. Choreografijos skyriaus mokiniams, tėvų pageidavimu, meninių ugdymo projektų pagrindu bus organizuojamos klasikinio šokio solinės arba ansamblio pamokos.

Tikėtina, kad šie pokyčiai leis efektyviau pasiekti norimus rezultatus, išplės mokinių pasirinkimo ir saviraiškos galimybes.

Įgyvendinant mokyklos strateginius tikslus, uždavinius ir numatytas priemones jiems įgyvendinti matau savo vadybinę misiją – sudaryti maksimaliai palankias sąlygas kad šios veiklos vyktų sklandžiai ir kiekvienas toks renginys keltų mokyklos prestižą bei atspindėtų unikalią jos kultūrą. Turiu vilties, kad pagal mokyklos viziją ir toliau vaikai ateis į mokyklą vedami noro įgyvendinti savo lūkesčius, o visa mokyklos bendruomenė bus pajėgi įgyvendinti užsibrėžtą misiją – vesti mokinius kūrybinių paieškų ir atradimų džiaugsmo keliu.

2.2. Įstaigos vykdytos programos, projektai, lėšos (rajono, šalies, tarptautiniai projektai):

2023-03-10 mokyklos mokiniai dalyvavo tęstiniame projekte su lopšeliu – darželiu „Ažuoliukas“ „Iš kartos į kartą“, Lietuvos Nepriklausomybės Atkūrimui pažymėti;

2023-03-15 mokyklos jaunučių choras dalyvavo Europos muzikos dienoje (EuDaMus) virtualiame renginyje „Būti muzikoje“;

2023-03-29 mokytoja Birutė Česnauskienė organizavo kūrybines dirbtuves „Velykų belaukiant“, Kretingos meno mokyklos mokiniams ir jų tėveliams;

2023-04-19 mokyklos mokiniai dalyvavo tęstinio projekto „Iš praeities epochų“ koncerte, skirtame J. Bramso 190 metinėms paminėti, Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešojoje bibliotekoje;

2023-04-25 vyko muzikinis-educacinis projektas Marijos Tiškevičiūtės mokiniams „Aš mokausi groti“ Ateik ir tu“;

2023-05-04 mokytoja Dalia Pocienė organizavo smuiko pirmos klasės mokinių ir Marijos Tiškevičiūtės mokyklos jaunučių choro koncertą mamoms „Tau visas dangus“, Kretingos muziejaus Baltojoje salėje;

2023-06-09 merginų choreografinė grupė „Vėjūnės“ dalyvavo meniniame performanse „Baltos svajonės“ iš ciklo „Dėlionė miestui/Kretinga 770“;

2023-05-19 mokyklos mokytojai ir mokiniai dalyvavo Žemaitijos etnografinio regiono tradicinių amatų centrų sueigoje „Darbs meistra kuolėj“, vesta edukacija „Vasaros spalvų interpretacijos“ – „Pouring“ technika, Kretingoje;

2023-05-26 mokyklos mokytojai ir mokiniai dalyvavo meniniame LKT projekte – renginių cikle „Dėlionė miestui/ Kretingai 770“, kūrybinėse edukacinėse dirbtuvėse „Baltos svajonės“;

2023-06-09 mokyklos dailės skyriaus absolventai kartu su profesionaliais dailininkais dalyvavo meniniame performanse „Baltos svajonės“, meninėje ekspozicijoje, plenere „Kretingos paletė“;

2023-10-03 Meno mokykloje vyko tradicinis projektas-koncertas „Muzikinės pertraukos“ tarptautinei muzikos dienai paminėti, kuriame dalyvavo visų skyrių mokiniai. Projekto organizatorius mokytojas Kazys Tiškus.

2.3. Neformalusis vaikų švietimas.

Nevykdomas.

2.4. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir kitomis institucijomis.

Mokykla bendradarbiauja su visomis miesto ir rajono švietimo, kultūros socialinės globos įstaigomis, su regiono ir šalies muzikos ir meno mokyklomis. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais vykdomas rengiant bendrus meninio pobūdžio projektus-konkursus, festivalius, koncertus, parodas.

3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

3.1. Biudžetas:

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur)	Lėšos (tūkst. Eur)		Pastabos
	2022 m.	2023 m.	
Savivaldybės biudžeto lėšos	792569	989,5	-
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (mokymo lėšos)	110042	40,4	-
Kitos lėšos (paramos lėšos, 2 proc. GPM)	648	1,0	-

3.2. Įstaigos finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas:

Metai	Visos pajamos Eur	Gauta pajamų Eur	
		Už suteiktas mokymo paslaugas	Už kitas teiktas paslaugas
2022	64,5	64,5	-

4. KITA SVARBI SU ŠVIETIMO ĮSTAIGA VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

Planuojami veiklos pokyčiai, informacija apie veiklos rizikas, po ataskaitinio laikotarpio pabaigos įvykę subjekto veiklai reikšmingi įvykiai ir kita.

Atsižvelgiant į mokyklos strateginio plano 2021-2025 metams prioritetus ir toliau būtina įgyvendinti pagrindinį tikslą – kurti modernią ir šiuolaikišką, atvirą kaitai, kūrybiškiems sprendimams, iniciatyvoms ir inovacijoms neformaliojo vaikų švietimo mokyklą į kurią norėtų ateiti mokytis kuo daugiau Kretingos miesto ir rajono vaikų ir čia patirtų savo sėkmės istoriją.

Keliami uždaviniai:

1. Siekti toliau išlaikyti stabilų ir ne mažesnę 500 mokinių skaičių;
2. Efektyviai įgyvendinti veiksmingą ugdymo proceso politiką, užtikrinančią ugdymo ir mokymosi kokybę ir patrauklumą, tęsiant ugdymo proceso modernizavimą IT priemonėmis bei naujais instrumentais;

3. Sudaryti sąlygas mokytojams-mokyklos meninių kolektyvų vadovams, dalyvauti pasirengimo kursuose ir seminaruose, sėkmingai pasirodyti atrankose ir dalyvauti Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“.

Pirmo uždavinio įgyvendinimui numatytos priemonės:

- 1.1. Rengti atvirų durų dienas, organizuoti tikslinius koncertus bei edukacinius užsiėmimus sudominant ir pritraukiant.

- 1.2. Siekti išlaikyti ir tęsti pradėtą NVŠ ankstyvojo integruoto meninio ugdymo programą ir pradėti FŠPU ugdymą Darbėnuose.

- 1.3. Ieškoti būdų pritraukti vaikus mokytis tautiniais bei variniais pučiamaisiais instrumentais.

Antro uždavinio įgyvendinimui numatytos priemonės:

- 2.1. Parengti 2024-2025 m.m. ugdymo programų planą, atsižvelgiant į nūdienos mokinių ir jų tėvų lūkesčius.

- 2.2. Skatinti mokytojus kūrybiškai parinkti ir taikyti ugdymo turinį, atsižvelgiant į mokinio individualias savybes, taikyti ugdymo procese naujas šiuolaikiškas metodikas.

- 2.3. Organizuoti kvalifikacinius seminarus, kur įgyta patirtis įgalintų spręsti ir specialiųjų poreikių turinčių mokinių problemas, skatinti mokytojų ir koncertmeisterių savišvietą.

Trečio uždavinio įgyvendinimui numatytos priemonės:

3.1. Kompensuoti išvykimo į pasirengimo Lietuvos dainų šventei kursus ir seminarus išlaidas.

3.2. Surasti transportą ir nuvežti chorą „Smiltė“ ir tautinių instrumentų orkestrą į šventės atranką Klaipėdoje.

3.3. Koordinuoti išvykimą/grižimą iš šventės.

Sau asmeniškai keliu uždavinių parengti, tobulinti ar redaguoti ir patvirtinti naujos redakcijos aktualius mokyklai dokumentus bei pagal turimas finansines galimybes modernizuoti ugdymo turinį IT priemonėmis, įsigyti būtinus muzikos instrumentus.

Mokykloje atliktas vidaus kontrolės vertinimas parodė, kad mokykla susiduria tik su mažu ir vidutinio poveikio rizikomis.

Po ataskaitinio laikotarpio pabaigos mokyklos veiklai reikšmingų įvykių neužfiksuota.

Direktorius



Bernardas Anužis

4-mokykla (pedagogai) 2023 m. ataskaita

Kretingos r. sav. Kretingos meno mokykla

Duomenys patvirtinti

Pedagoginių darbuotojų skaičius

Pd Asmenų skaičius	Neturintys kvalifikacinės kategorijos					Suvestinė
	Mokytojai	Yresnieji mokytojai	Mokytojai metodininkai	Mokytoriai ekspertai	Suvestinė	
Direktorius			1			1
Direktoriaus pavaduotojai			1			1
Mokytojai	2	3	13	4		40
Kiti pedagoginiai darbuotojai		1	1			3
Suvestinė	2	4	14	4		45

Pedagoginių darbuotojų, turinčių pedagogo kvalifikaciją, skaičius

Pd Turinčių pedagoginę kvalifikaciją sk.	Neturintys kvalifikacinės kategorijos				Suvestinė
	Mokytojai	Yresnieji mokytojai	Mokytojai metodininkai	Mokytoriai ekspertai	
	1	4	14	4	44

Mokytojai, pagalbos mokiniai specialistai ir kiti pedagoginiai darbuotojai pagal švietimo kryptis

Pd Pedagogų skaičius	Neturintys kvalifikacinės kategorijos					Suvestinė
	Mokytojai	Yresnieji mokytojai	Mokytojai metodininkai	Mokytoriai ekspertai	Suvestinė	
Muzika	1	1	12	4		30
Dailė		1				6
Choreografija, šokis	1	1	1			4
Suvestinė	2	3	13	4		40

Informacija apie klaidas (klaidos susijusios su metinėmis valandomis)

Klaidų susijusių su metinėmis valandomis nėra

Informacija apie klaidas (nenurodytas etatas)

Etato nurodymo klaidų nėra